Sem acesso às chaves do veículo, ficou inviabilizado o exame da parte interna, bem como 
o exame da parte elétrica do motor.

Obs.: Conforme art. 144-A, § 5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor da avaliação: R$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 44.800,00 (Quarenta e quatro mil e 
oitocentos reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0007449-46.2015.403.6181

Vara: 6ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X SEM IDENTIFICAÇÃO

Localização do lote: Av. Pres. Wilson nº 6.752 – São Paulo/SP (Pátio de recolhimento de

[...]

4º-A, § 7º, da Lei nº 9.613/98, o arrematante ficará livre do pagamento de 
todos os tributos incidentes sobre o veículo.

Obs.2: O veículo encontra-se no pátio do DETRAN, a descoberto, sujeito a intempéries, desde a 
data do depósito.

Valor da avaliação: R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão, conforme art. 4º-A, § 3º, da Lei 9.613/98: R$ 
105.000,00 (Cento e cinco mil reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Alienação de bens do acusado nº 0006180-48.2016.403.6112

Vara: 1ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X PAULO SERGIO FERNANDES JUNIOR, MARCELO JOSE 
FERREIRA CAMPOS.

Localização do lote:

[...]

Não foi possível a verificação do funcionamento, pois 
encontra-se parado há mais de 3 (três) anos. Avaliado como sucata.

Obs.: Conforme art. 4º-A, § 7º, da Lei nº 9.613/98, o arrematante ficará livre do pagamento de 
todos os tributos incidentes sobre o veículo.

Valor da avaliação: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Sequestro – Medidas Assecuratórias nº 0001686-22.2016.403.6119

Vara: 5ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: SEGREDO DE JUSTIÇA X SEGREDO DE JUSTIÇA

Localização do lote: Rua Emidio Gualberto, 32, Guarulhos/SP.

[...]

E, segundo informado, o carro é blindado e não está em funcionamento, por não ser 
utilizado há anos.

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Juíza Federal, em 
15/12/2016, às 19:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site